

前海人寿保险股份有限公司

2020年3季度关联交易信息披露公告

根据《保险公司关联交易管理办法》（银保监发〔2019〕35号）的相关要求，现将前海人寿保险股份有限公司（以下简称“前海人寿”）2020年3季度需合并披露的关联交易信息披露如下：

一、本季度关联交易分类合并披露情况

2020年3季度，与关联方发生的应分类合并披露的交易金额总计0.4589亿元，明细如下：

单位：亿元

序号	交易时间	交易对象	关联关系说明	关联交易内容		交易金额
				类型	交易概述	
1	3季度	安徽南玻石英材料有限公司	本公司联营/合营及相关企业	保险业务	保险费	0.0001
2	3季度	安徽南玻新能源材料科技有限公司	本公司联营/合营及相关企业	保险业务	保险费	0.0001
3	3季度	宝能百货零售有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	保险费	0.0032
4	3季度	宝能便利店有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	保险费	0.0000
5	3季度	宝能城市发展建设集团有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	保险费	-0.0000
6	3季度	宝能地产股份有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	保险费	0.0003
7	3季度	宝能汽车有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	保险费	0.0005
8	3季度	宝能世纪有限公司	本公司联营/合营及相关企业	保险业务	保险费	0.0001
9	3季度	宝能物流集团有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	保险费	-0.0000
10	3季度	成都南玻玻璃有限公司	本公司联营/合营及相关企业	保险业务	保险费	0.0000

11	3季度	成都前海人寿妇产医院有限公司	本公司子公司及相关企业	保险业务	保险费	0.0001
12	3季度	东莞南玻工程玻璃有限公司	本公司联营/合营及相关企业	保险业务	保险费	0.0000
13	3季度	东莞南玻光伏科技有限公司	本公司联营/合营及相关企业	保险业务	保险费	-0.0002
14	3季度	东莞南玻晶玉新材料有限公司	本公司联营/合营及相关企业	保险业务	保险费	-0.0000
15	3季度	东莞南玻太阳能玻璃有限公司	本公司联营/合营及相关企业	保险业务	保险费	0.0001
16	3季度	关联自然人	本公司关联自然人	保险业务	保险费	0.0052
17	3季度	广西昇腾投资管理有限公司	本公司子公司及相关企业	保险业务	保险费	0.0000
18	3季度	广州宝能汽车有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	保险费	-0.0000
19	3季度	海南万宁前海人寿医院有限公司	本公司子公司及相关企业	保险业务	保险费	0.0002
20	3季度	合肥市宝能房地产开发有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	保险费	0.0001
21	3季度	河北宝能地产有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	保险费	-0.0000
22	3季度	河北南玻玻璃有限公司	本公司联营/合营及相关企业	保险业务	保险费	0.0017
23	3季度	河北视窗玻璃有限公司	本公司联营/合营及相关企业	保险业务	保险费	0.0008
24	3季度	惠州宝能泰丰置业有限公司	本公司子公司及相关企业	保险业务	保险费	0.0000
25	3季度	江油南玻矿业发展有限公司	本公司联营/合营及相关企业	保险业务	保险费	0.0000
26	3季度	昆山宝创新能源科技有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	保险费	0.0003
27	3季度	昆山聚创新能源科技有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	保险费	0.0004
28	3季度	南京前海人寿健康管理有限公司	本公司子公司及相关企业	保险业务	保险费	0.0000
29	3季度	南宁弘耀投资有限公司	本公司子公司及相关企业	保险业务	保险费	0.0000
30	3季度	前海保险销售有限公司	本公司子公司及相关企业	保险业务	保险费	0.0032

31	3季度	前海航空有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	保险费	0.0000
32	3季度	前海人寿（广州）总医院有限公司	本公司子公司及相关企业	保险业务	保险费	0.0014
33	3季度	前海人寿（西安）医院有限公司	本公司子公司及相关企业	保险业务	保险费	-0.0000
34	3季度	前海人寿养老服务（成都）有限公司	本公司子公司及相关企业	保险业务	保险费	0.0000
35	3季度	前海人寿医院广西有限公司	本公司子公司及相关企业	保险业务	保险费	0.0014
36	3季度	前海人寿医院投资（韶关）有限公司	本公司子公司及相关企业	保险业务	保险费	0.0003
37	3季度	前海人寿医院投资南宁有限公司	本公司子公司及相关企业	保险业务	保险费	0.0003
38	3季度	清远南玻节能新材料有限公司	本公司联营/合营及相关企业	保险业务	保险费	0.0000
39	3季度	清远南玻石英材料有限公司	本公司联营/合营及相关企业	保险业务	保险费	0.0000
40	3季度	润福（深圳）地产有限公司	本公司子公司及相关企业	保险业务	保险费	0.0001
41	3季度	上海前泓置业有限公司	本公司子公司及相关企业	保险业务	保险费	-0.0000
42	3季度	上海前璟置业有限公司	本公司子公司及相关企业	保险业务	保险费	-0.0000
43	3季度	上海前熙置业有限公司	本公司子公司及相关企业	保险业务	保险费	0.0000
44	3季度	上海前旭置业有限公司	本公司子公司及相关企业	保险业务	保险费	-0.0000
45	3季度	上海前优置业有限公司	本公司子公司及相关企业	保险业务	保险费	-0.0000
46	3季度	上海兴嵘企业管理有限公司	本公司子公司及相关企业	保险业务	保险费	0.0001
47	3季度	上海耀盾酒店投资有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	保险费	0.0001
48	3季度	韶关宏大精锻科技有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	保险费	0.0001
49	3季度	韶能集团韶关宏大齿轮有限公司	本公司联营/合营及相关企业	保险业务	保险费	0.0060
50	3季度	深圳邦凯新能源股份有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	保险费	0.0000

51	3季度	深圳博瑞企业管理有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	保险费	0.0000
52	3季度	深圳创惠工程有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	保险费	0.0000
53	3季度	深圳广金联合投资有限公司	本公司联营/合营及相关企业	保险业务	保险费	-0.0000
54	3季度	深圳金利通投资有限公司	本公司子公司及相关企业	保险业务	保险费	0.0005
55	3季度	深圳南玻光伏能源有限公司	本公司联营/合营及相关企业	保险业务	保险费	0.0002
56	3季度	深圳南玻医疗科技有限公司	本公司联营/合营及相关企业	保险业务	保险费	-0.0004
57	3季度	深圳南玻应用技术有限公司	本公司联营/合营及相关企业	保险业务	保险费	0.0000
58	3季度	深圳前海联动云软件科技有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	保险费	0.0003
59	3季度	深圳前海致联汽车服务有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	保险费	0.0006
60	3季度	深圳仁锐实业有限公司	本公司子公司及相关企业	保险业务	保险费	0.0019
61	3季度	深圳市宝能投资集团有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	保险费	0.0063
62	3季度	深圳市钜盛华股份有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	保险费	0.0000
63	3季度	深圳市前海广鑫国际商业保理有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	保险费	0.0001
64	3季度	深圳市前海幸福之家投资管理有限公司	本公司子公司及相关企业	保险业务	保险费	0.0000
65	3季度	深圳市粤商小额贷款有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	保险费	0.0000
66	3季度	深圳市中林实业发展有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	保险费	0.0189
67	3季度	深圳亚太租赁资产交易中心有限公司	本公司联营/合营及相关企业	保险业务	保险费	0.0001
68	3季度	沈阳博润投资有限公司	本公司子公司及相关企业	保险业务	保险费	0.0003
69	3季度	四川南玻节能玻璃有限公司	本公司联营/合营及相关企业	保险业务	保险费	0.0000
70	3季度	天津宝能投资有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	保险费	0.0000

71	3季度	天津南玻节能玻璃有限公司	本公司联营/合营及相关企业	保险业务	保险费	0.0001
72	3季度	渭南市宝能置业有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	保险费	0.0000
73	3季度	吴江南玻玻璃有限公司	本公司联营/合营及相关企业	保险业务	保险费	0.0001
74	3季度	吴江南玻华东工程玻璃有限公司	本公司联营/合营及相关企业	保险业务	保险费	0.0031
75	3季度	武汉前霖实业有限公司	本公司子公司及相关企业	保险业务	保险费	0.0000
76	3季度	西安华康养老服务有限公司	本公司子公司及相关企业	保险业务	保险费	0.0000
77	3季度	西安市前海置业有限公司	本公司子公司及相关企业	保险业务	保险费	0.0000
78	3季度	西咸新区空港新城前泰置业有限公司	本公司子公司及相关企业	保险业务	保险费	0.0000
79	3季度	希润(深圳)地产有限公司	本公司子公司及相关企业	保险业务	保险费	0.0003
80	3季度	咸宁南玻玻璃有限公司	本公司联营/合营及相关企业	保险业务	保险费	0.0000
81	3季度	咸宁南玻节能玻璃有限公司	本公司联营/合营及相关企业	保险业务	保险费	0.0002
82	3季度	新疆前海联合财产保险股份有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	保险费	0.0026
83	3季度	新疆前海联合基金管理有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	保险费	0.0002
84	3季度	扬州市宝能置业有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	保险费	0.0000
85	3季度	宜昌南玻光电玻璃有限公司	本公司联营/合营及相关企业	保险业务	保险费	0.0010
86	3季度	宜昌南玻硅材料有限公司	本公司联营/合营及相关企业	保险业务	保险费	-0.0002
87	3季度	宜昌南玻显示器件有限公司	本公司联营/合营及相关企业	保险业务	保险费	0.0024
88	3季度	长春市宝新房地产开发有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	保险费	0.0000
89	3季度	肇庆南玻节能玻璃有限公司	本公司联营/合营及相关企业	保险业务	保险费	0.0001
90	3季度	致联汽车服务成都有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	保险费	0.0000

91	3季度	中国南玻集团股份有限公司	本公司联营/合营及相关企业	保险业务	保险费	0.0013
92	3季度	珠海市南玻商业保理有限公司	本公司联营/合营及相关企业	保险业务	保险费	0.0000
保险业务类小计						0.0659
93	3季度	惠州宝能泰丰置业有限公司	本公司子公司及相关企业	利益转移	品牌使用费	0.0030
94	3季度	上海兴嵘企业管理有限公司	本公司子公司及相关企业	利益转移	品牌使用费	0.0124
95	3季度	韶关德丰源投资有限公司	本公司子公司及相关企业	利益转移	品牌使用费	0.0038
96	3季度	深圳金利通投资有限公司	本公司子公司及相关企业	利益转移	品牌使用费	0.0027
97	3季度	深圳市前海幸福之家投资管理有限公司	本公司子公司及相关企业	利益转移	品牌使用费	0.0018
98	3季度	西安市前海置业有限公司	本公司子公司及相关企业	利益转移	品牌使用费	0.0006
99	3季度	新疆融赐星维管理咨询有限责任公司	本公司子公司及相关企业	利益转移	品牌使用费	0.0005
100	3季度	新疆融华星维管理咨询有限责任公司	本公司子公司及相关企业	利益转移	品牌使用费	0.0013
101	3季度	新疆融惠星和管理咨询有限责任公司	本公司子公司及相关企业	利益转移	品牌使用费	0.0007
102	3季度	新疆融鑫星维管理咨询有限责任公司	本公司子公司及相关企业	利益转移	品牌使用费	0.0011
103	3季度	新疆融央星维管理咨询有限责任公司	本公司子公司及相关企业	利益转移	品牌使用费	0.0013
104	3季度	宝能城市发展建设集团有限公司	本公司股东及相关企业	利益转移	租赁业务	0.0025
105	3季度	宝能汽车有限公司	本公司股东及相关企业	利益转移	租赁业务	0.0058
106	3季度	广西宝汇置业有限公司	本公司股东及相关企业	利益转移	租赁业务	0.0033
107	3季度	广州宝能公务航空有限公司	本公司股东及相关企业	利益转移	租赁业务	0.0046
108	3季度	广州宝能文化娱乐有限公司	本公司股东及相关企业	利益转移	租赁业务	0.0013
109	3季度	康惠医疗咨询有限公司	本公司股东及相关企业	利益转移	租赁业务	0.0010

110	3季度	前海世纪基金管理有限公司	本公司股东及相关企业	利益转移	租赁业务	0.0152
111	3季度	上海兴嵘企业管理有限公司	本公司子公司及相关企业	利益转移	租赁业务	0.0278
112	3季度	深圳市钜盛华股份有限公司	本公司股东及相关企业	利益转移	租赁业务	0.0764
113	3季度	深圳市中林实业发展有限公司	本公司股东及相关企业	利益转移	租赁业务	0.0407
114	3季度	苏州宝汽物流有限公司	本公司股东及相关企业	利益转移	租赁业务	0.0055
115	3季度	无锡市宝能房地产有限公司	本公司股东及相关企业	利益转移	租赁业务	0.0018
116	3季度	西安宝能城市发展有限公司	本公司股东及相关企业	利益转移	租赁业务	0.0013
117	3季度	西安新天地杭海置业有限公司	本公司股东及相关企业	利益转移	租赁业务	0.0013
利益转移类小计						0.2176
118	3季度	宝能百货零售有限公司	本公司股东及相关企业	提供货物或服务	餐饮住宿及会议服务	0.0000
119	3季度	深圳市前海幸福之家投资管理有限公司	本公司子公司及相关企业	提供货物或服务	餐饮住宿及会议服务	0.0012
120	3季度	深圳市盛泽服务有限公司	本公司股东及相关企业	提供货物或服务	餐饮住宿及会议服务	0.0008
121	3季度	新疆前海联合基金管理有限公司	本公司股东及相关企业	提供货物或服务	餐饮住宿及会议服务	0.0002
122	3季度	宝能百货零售有限公司	本公司股东及相关企业	提供货物或服务	日常采购	0.0033
123	3季度	宝能便利店有限公司	本公司股东及相关企业	提供货物或服务	日常采购	0.0028
124	3季度	广西宝汇置业有限公司	本公司股东及相关企业	提供货物或服务	日常采购	0.0000
125	3季度	上海宝溯百货有限公司	本公司股东及相关企业	提供货物或服务	日常采购	0.0002
126	3季度	深圳前海力能世纪供应链有限公司	本公司股东及相关企业	提供货物或服务	日常采购	0.0003

127	3季度	无锡宝万百货有限公司	本公司股东及相关企业	提供货物或服务	日常采购	0.0001
128	3季度	宝能汽车有限公司	本公司股东及相关企业	提供货物或服务	物业管理	0.0012
129	3季度	上海兴嵘企业管理有限公司	本公司子公司及相关企业	提供货物或服务	物业管理	0.0051
130	3季度	深圳深业物流集团股份有限公司	本公司股东及相关企业	提供货物或服务	物业管理	0.0094
131	3季度	深圳市中林实业发展有限公司	本公司股东及相关企业	提供货物或服务	物业管理	0.0001
132	3季度	苏州宝汽物流有限公司	本公司股东及相关企业	提供货物或服务	物业管理	0.0016
133	3季度	西安宝能城市发展有限公司	本公司股东及相关企业	提供货物或服务	物业管理	0.0000
134	3季度	西安新天地杭海置业有限公司	本公司股东及相关企业	提供货物或服务	物业管理	0.0000
135	3季度	前海人寿(广州)总医院有限公司	本公司子公司及相关企业	提供货物或服务	医养服务	0.0001
136	3季度	新疆前海联合财产保险股份有限公司	本公司股东及相关企业	提供货物或服务	咨询费	0.0301
提供货物或服务类小计						0.0566
137	3季度	上海兴嵘企业管理有限公司	本公司子公司及相关企业	资金运用	借款利息	0.0069
138	3季度	韶关德丰源投资有限公司	本公司子公司及相关企业	资金运用	借款利息	0.0053
139	3季度	深圳金利通投资有限公司	本公司子公司及相关企业	资金运用	借款利息	0.0356
140	3季度	新疆前海联合基金管理有限公司	本公司股东及相关企业	资金运用	投资金融产品(发行费或管理费)	0.0709
资金运用类小计						0.1188
分类合并披露总计						0.4589

注：1. 保险费业务关联交易金额负数为团体险减保业务

2. 保险中介业务关联交易金额见统一交易协议的执行情况

二、本年度关联交易分类合并累计发生金额

截至 2020 年 3 季度，本年度与关联方累计发生的应分类合并披露的交易金额总计 3.5534 亿元。明细如下：

单位：亿元

交易类型	交易累计金额
保险业务	0.1429
利益转移	1.7999
提供货物或服务	0.1075
资金运用	1.5030
合计	3.5534

三、统一交易协议的执行情况

截至 2020 年 3 季度，本年度前海人寿与关联方的统一交易协议执行情况如下：

单位：亿元

序号	交易时间	统一交易协议名称	交易对象	关联关系说明	关联交易内容		交易金额	
					类型	交易概述	当季	累计
1	1-3 季度	《新疆前海联合财产保险股份有限公司保险兼业代理合作协议》	新疆前海联合财产保险股份有限公司	本公司股东及相关企业	保险业务	中介业务	0.2284	0.5254
2	1-3 季度	《保险代理合作协议书》	前海保险销售有限公司	本公司子公司及相关企业	保险业务	中介业务	0.3784	1.2994
3	1-3 季度	《保险经纪合作协议书》	前海世纪保险经纪有限公司	本公司子公司及相关企业	保险业务	中介业务	0.0000	0.0001
合计							0.6068	1.8249

四、中国银行保险监督管理委员会认为需披露的其他事项
无。